科技部　函

地址：台北市和平東路二段106號
聯絡人：楊進榮研究員
電話：27378011
傳真：27377071
電子信箱：thkuo@most.gov.tw

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國108年11月26日
發文字號：科部自字第1080076701號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：問答集、申請流程範例、本部108年度學門召集人名冊及學門代碼清單

主旨：為利貴單位申請作業，檢送「科技部年度十大科學研究之
破壞性創新論文選拔」問答集、申請流程範例、本部
108年度學門召集人名冊及學門代碼清單各1份，請查照。

說明：
一、本部108年10月25日科部自字第1080070277號函諒達。
二、申請系統業於108年11月21日上線，申請路徑為：本部學

術研發服務網>所有申辦作業>獎勵補助>科技部年度十大
科學研究破壞性創新論文推薦，請於108年12月12日前以
同一系統兩管道方式，將機構推薦併同學門推薦之案件，
至線上製作申請文件後送出，文件不全或不符合規定者，
不予受理。

正本：專題研究計畫受補助單位 （共307單位）
副本：中央研究院中國文哲研究所胡曉真研究員、中央研究院語言學研究所林若望特

聘研究員、中央研究院法律學研究所呂妙芬研究員、中央研究院近代史研究所
蔡政宏研究員、中央研究院統計科學研究所李建良研究員、中央研究院語言學
研究所曾國祥研究員、中央研究院歐美研究所程毅豪研究員、台灣基督長老教
會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院內科葉宏一主治醫師、佛教慈濟醫療財團法
人花蓮慈濟醫院小兒科鄭敬楓主治醫師、長庚學校財團法人長庚科技大學健康
產業科技研究所黃聰龍教授、高雄醫學大學醫學系內科莊萬龍教授、國立中山
大學材料與光電科學學系洪子聖教授、國立中山大學電機工程學系（所）郭紹
偉教授、國立中央大學學習科技研究中心劉晨鐘教授、國立中央大學數學系楊
肅煜教授、國立中央大學物理學系羅夢凡教授、國立中央大學大氣科學學系余
嘉裕教授、國立中央大學水文與海洋科學研究所李明旭教授、國立中正大學外
國語文學系陳國榮教授、國立中興大學環境工程學系（所）魏銘彥教授、國立
交通大學人文社會系簡美玲教授、國立交通大學材料科學與工程學系（所）陳
三元教授、國立交通大學電機工程學系（所）吳炳飛教授、國立交通大學機械
工程學系（所）陳慶耀教授、國立交通大學應用化學系（所）廖奕翰教授、國
立成功大學生理學科暨研究所游一龍教授、國立成功大學能源科技與策略研究
中心林大惠教授、國立成功大學資訊工程學系（所）鄭憲宗教授、國立成功大

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

國立虎尾科技大學

研究發展處 1080013116

學微生物學科暨微生物及免疫學研究所林以行教授、國立成功大學地球科學系
（所）饒瑞鈞教授、國立成功大學水利及海洋工程學系（所）羅偉誠教授、國
立政治大學國際經營與貿易學系譚丹琪教授、國立政治大學公共行政學系杜文
苓教授、國立清華大學通識教育中心林文源教授、國立清華大學動力機械工程
學系蔡宏營教授、國立清華大學化學工程學系（所）胡育誠教授、國立清華大
學電機工程學系（所）張孟凡教授、國立清華大學生醫工程與環境科學系葉秩
光教授、國立清華大學工業工程與工程管理學系（所）簡禎富教授、國立清華
大學光電工程研究所李瑞光教授、國立陽明大學生理學研究所李怡萱教授、國
立雲林科技大學設計學研究所李傳房教授、國立嘉義大學數理教育研究所 姚如
芬教授、國立彰化師範大學資訊管理學系暨研究所王怡舜教授、國立臺北教育
大學自然科學教育學系盧玉玲教授、國立臺灣大學經濟學系暨研究所 蔡崇聖教
授、國立臺灣大學地理環境資源學系暨研究所徐進鈺教授、國立臺灣大學會計
學系暨研究所 王泰昌教授、國立臺灣大學資訊管理學系暨研究所 魏志平教
授、國立臺灣大學光電工程學研究所孫啟光教授、國立臺灣大學電機工程學系
暨研究所劉志文教授、國立臺灣大學資訊工程學系暨研究所莊永裕教授、國立
臺灣大學機械工程學系暨研究所蔡孟勳教授、國立臺灣大學工程科學及海洋工
程學系暨研究所邱逢琛教授、國立臺灣大學醫學院內科施金元教授、國立臺灣
大學醫學院內科陳宜君教授、國立臺灣大學醫學院生物化學暨分子生物學科暨
研究所詹迺立教授、國立臺灣大學農業化學系暨研究所許正一教授、國立臺灣
大學農藝學系暨研究所王淑珍教授、國立臺灣大學數學系暨研究所李瑩英教
授、國立臺灣大學化學系暨研究所陳昭岑教授、國立臺灣大學地質科學系暨研
究所林立虹教授、國立臺灣大學地理環境資源學系暨研究所蔡博文教授、國立
臺灣師範大學特殊教育學系劉惠美教授、國立臺灣師範大學學習科學學士學位
學程蔡今中教授、國立臺灣海洋大學河海工程學系陳正宗教授、國立臺灣海洋
大學海洋環境與生態研究所蔣國平教授、國防醫學院腎臟內科林石化教授、彰
化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院放射腫瘤科林進清主治醫師、彰化基督
教醫療財團法人彰化基督教醫院耳鼻喉科陳穆寬主治醫師、臺北榮民總醫院神
經醫學中心周邊神經科李宜中主治醫師、臺北醫學大學公共衛生學系陳怡樺教
授、輔仁大學醫學系葉炳強教授、靜宜大學食品營養學系張永和教授、本部工
程司、生科司、人文司、資訊處、自然司(均含附件)

第2頁  (共2頁)